1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DA TARIFA SOCIAL.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO   Nº           DE 2017.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
Considerando declarações da Secretaria de Assistência Social, na Tribuna desta casa, com relação a suspensão da tarifa social.

Considerando ainda que conforme informações da mesma, num primeiro momento seriam atendidas apenas 100 pessoas.
Considerando ainda que a Lei nº 5355/13, que instituiu a Tarifa Social está vigendo, e a população tem cobrado a volta deste benefício pois foi a única herança boa deixada pela administração anterior.

 Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, para que junto a Secretaria de Assistência Social, envie informações a respeito de qual a situação neste momento da tarifa social.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em 22 de junho de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
1